
günstiger
37%
statt 7,99 

Aktion

 

4.99 

Doppio  
Passo  

Primitivo 1
Rosato oder Grillo,  

halbtrockener Rosé-  
oder Weißwein  

aus Italien,  
1 l = 6,65 €,  

0,75 l Flasche 

günstiger
14%
statt 3,49 

Aktion

 

2.99 
tegut...  

Dornfelder, 
Rivaner  

oder Spät-
burgunder 

Rosé 1
trockener  

oder feinherber 
Qualitätswein  

aus Deutschland, 
1 l = 3,99 €,  

0,75 l Flasche

günstiger
10%
statt 9,99 

 BIO

günstiger
10 %
statt 9,99 

Aktion

 

8.99 

Pizzolato Spumante 1
Bio-Pinot-Grigio oder  
Bio-Spumante Rosé,  
1 l = 11,99 €,  
0,75 l Flasche
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Die Angebote aus  
diesem Weinkatalog  

sind vom 4. bis  
30. März 2024  

gültig.

Weinvielfalt zum Spitzenpreis



günstiger
17%
statt 8,49 

 

6.99 

La Croix  
des Champs 1
Touraine  
Sauvignon Blanc,  
1 l = 9,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
27%
statt 10,99 

 

7.99 

Siegbert  
Bimmerle 1
Grauer Burgunder  
Kabinett, trockener 
Weißwein aus  
Baden, Deutschland,  
1 l = 10,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
25%
statt 7,99 

Aktion

 

5.99 

Weingut 
Diehl 1
Riesling, 
halbtrockener 
Weißwein 
aus der Pfalz, 
Deutschland, 
1 l = 7,99 €, 
0,75 l Flasche

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

20-fach 
Punkte

günstiger
23%
statt 6,49 

BIO

günstiger
23 %
statt 6,49 

 

4.99 

Weinmanufaktur Maria Schwan 1
Bio-Riesling, trockener Weißwein  
aus Rheinhessen, Deutschland,  
1 l = 6,65 €, 0,75 l Flasche

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.

günstiger
28%
statt 6,99 

 

4.99 

Vignerons  
Catalan 1
 neu im  
 Sortiment ,  
4 Saisons  
Cabernet  
Sauvignon,  
trockener  
Rotwein aus  
Frankreich,  
Pays d‘Oc ,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
13%
statt 7,49 

BIO

günstiger
13 %
statt 7,49 

 

6.49 

Gérard Bertrand 1
Naturae Bio-Merlot, 
trockener Rotwein aus 
Bordeaux, Frankreich, 
IGP, ohne zugesetzte 
Sulfite, 1 l = 8,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 9,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 9,99 

Aktion

 

7.99 

demeter Weingut Pflüger 1
Bio-Sauvignon-Blanc vom Quarzit,  
trockener Weißwein aus der Pfalz, Deutschland,  
VDP.Gutswein, 1 l = 10,65 €, 0,75 l Flasche

   tegut…  
empfiehlt …

2



Weingenuss aus Italien

Das Weingut Delibori befindet sich in Calmasino,  
imitten der Bardolino Classico Region. Es liegt 
auf Anhöhen mit Blick auf den Gardasee. Die 
Gründung erfolgte im Jahr 1971 durch Walter 
Delibori und Giorgio Cristoforetti. Bis heute wird 
das Weingut von ihren beiden Familien geleitet 
und aktiv betrieben. Delibori widmet sich heute 
der Herstellung verschiedener klassischer roter 
Weinsorten, die die reiche Weintradition Veronas 
repräsentieren und außerdem beliebte Weiß- 
weine wie Soave, Lugana, Custoza, Pinot Grigio 
und Chardonnay.

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren. 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

günstiger
20%
statt 9,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 9,99 

 

7.99 

demeter  
Coste di Moro 1
Bio-Montepulciano, 
trockener Rotwein  
aus den Abruzzen, 
Italien, DOP,  
1 l = 10,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
16%
statt 5,99 

 

4.99 Delibori 1
Bardolino Classico, 
trockener Rotwein 
aus Venetien/ 
Italien,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

Aktion

 

3.99 

Manieri 1
Sangiovese Primitivo  
Puglia oder Grillo Sicilia,  
trockener Rot- oder  
Weißwein aus Italien,  
1 l = 5,32 €, 0,75 l Flasche

Exklusiv für 
tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

20-fach 
Punkte

günstiger
28%
statt 6,99 

BIO

günstiger
28 %
statt 6,99 

 

4.99 

Corvezzo  
Bio-Pinot  
Grigio 1, 8

trockener  
Weißwein aus  
Venezien,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
15%
statt 12,99 

 

10.99 

Tenuta delle Tre Sorelle 1
Lugana, trockener Weißwein aus der Lombardei, 
Italien, DOC, 1 l = 14,65 €, 0,75 l Flasche

3



Divino – Frankens feine Weine

Der unverwechselbare Geschmack der Weine von Divino, 
gewachsen auf dem typischen Muschelkalkboden der von 
der Sonne verwöhnten Weinberge am Main. Berühmte 
Lagen, klassisch fränkische Sorten und ein breites Sorti-
ment vom QbA bis zur Spätlese – ein weinkulinarischer 
Streifzug durch das Franken rund um Nordheim und 
Thüngersheim.

Der Rotling steht wie kein zweiter Wein für die Philo- 
sophie dieser Weinlinie: unkomplizierter, fruchtig- 
frischer Weingenuss! In der Nase mit kräftig-fruchtigem 
Duft von frischen, reifen Erdbeeren und Himbeeren.  
Am Gaumen unglaublich saftig, mit einem tollen Spiel  
von Süße und Säure und unverschämt gutem Trinkfluss.  
Ein Wein wie ein warmer Frühlingstag!
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1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren. 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

günstiger
26%
statt 9,49 

 

6.99 

Winzer Sommerach 1
Sommeracher Bacchus,  
fruchtiger Weißwein  
aus Franken, Deutschland,  
1 l = 9,32 €, 0,75 l Bocksbeutel

günstiger
25%
statt 5,99 

 

4.44 

GWF Prädikatswein 1
Silvaner Kabinett oder Bacchus Kabinett,  
trockener oder halbtrockener Weißwein aus Franken, 
Deutschland, 1 l = 5,92 €, 0,75 l Bocksbeutel-Flasche

günstiger
27%
statt 5,49 

 

3.99 

Spotlight on 1
Müller-Thurgau, halbtrockener  
Weißwein aus Franken,  
Deutschland, 1 l Flasche

günstiger
25%
statt 5,99 

 

4.49 
Divino 1, 8

Rotling oder 
Silvaner, 
halbtrockener 
oder trockener 
Qualitätswein 
aus Franken, 
Deutschland, 
1 l = 5,99 €, 
0,75 l Schlegel-
flasche

Weinvielfalt aus  
    Franken …

BY-FR

4



Mit Handarbeit und viel Herzblut 

Hier wird, wie im gesamten Weingut, biologisch-dynamisch  
gewirtschaftet. Das ist unsere Überzeugung und so wächst 
die Traubenqualität im Einklang mit der Natur. Die Steil-
lagen aus denen unsere Trauben entstammen, erfordern 
viel Handarbeit. Aber die Weine entlohnen die Mühen, die 
Hingabe und Leidenschaft. Denn wir lieben was wir tun und 
das soll man schmecken! Die ökologische Philosophie ist 
dabei Mittelpunkt für alles Handeln in Weinberg und Keller.

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren. 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

BY-FR

BIO

Aktion

 

9.99 

Weingut am Stein 1
Bio-Gutssilvaner oder Bio-Gutsriesling, trockener  
oder feinherber Weißwein aus Franken, Deutschland, 
VDP.Gutswein, 1 l = 13,32 €, 0,75 l Flasche

günstiger
12%
statt 7,99 

Aktion

 

6.99 

Weingut Schmitt 1, 8

Silvaner,  
Abendrot Cuvée,  
Bacchus oder  
Rotling, trockener  
oder feinherber  
Weiß- oder Rot- 
wein aus Franken,  
Deutschland,  
1 l = 9,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
11%
statt 8,49 

 

7.49 

Juliusspital  
Echter Secco 1, 8

1 l = 9,99 €, 0,75 l Flasche

günstiger
16%
statt 11,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 11,99 

 

9.99 

Juliusspital  
Vogelsburger Pioniergeist 1
Cuveé, 1 l = 13,32 €,  
0,75 l Flasche

5



Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

15-fach 
Punkte

günstiger
32%
statt 5,19 

Aktion

 

3.49 

Württemberger  
Weingärtner  
„Süss & Fruchtig“ 1
Riesling, süßer und 
fruchtiger Weißwein 
aus Württemberg, 
Deutschland,  
1 l = 4,65 €,  
0,75 l Flasche

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

15-fach 
Punkte

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.

günstiger
20%
statt 4,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 4,99 

Aktion

 

3.99 

Beerenstark 1
Bio-Weiss-
burgunder, 
trockener 
Weißwein aus 
Rheinhessen, 
Deutschland,  
1 l = 5,32 €, 
0,75 l Flasche

günstiger
27%
statt 5,49 

Aktion

 

3.99 
GWF 1

Die Jungen Frank‘n  
Rotling, halbtrockener  

Qualitätswein aus Franken, 
Deutschland, 1 l = 5,32 €,  

0,75 l Bocksbeutel-Flasche

günstiger
16%
statt 5,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 5,99 

 

4.99 

Lauffener Weingärtner 1
Bio-Schwarzriesling,  
trockener Rotwein aus  
Württemberg, Deutschland,  
1 l = 6,65 €, 0,75 l Flasche

günstiger
11%
statt 8,99 

Aktion

 

7.99 

Hessische  
Staatsweingüter 
Kloster Eberbach 1
Riesling Classic,  
fruchtiger Weißwein  
aus dem Rheingau, 
Deutschland,  
VDP.Gutswein,  
1 l = 10,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

Aktion

 

3.99 

Weinland  
Königsbach  
Neustadt 1
Grauer  
Burgunder,  
trockener  
Weißwein aus  
der Pfalz, 
Deutschland,  
1 l = 5,32 €,  
0,75 l  
Flasche

günstiger
33%
statt 5,99 

Aktion

 

3.99 

Winzergenossenschaft Bötzingen 1
Grauer Burgunder Kabinett, trockener 
Weißwein aus Baden, Deutschland,  
1 l = 5,32 €, 0,75 l Flasche

günstiger
18%
statt 5,49 

Aktion

 

4.49 

Carl  
Zuckmayer 1
Grauer Burgunder,  
trockener Weißwein  
aus Rheinhessen,  
Deutschland,  
1 l = 5,99 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
16%
statt 5,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 5,99 

Aktion

 

4.99 

3 Talente 1
Bio-Riesling,  
feinherber  
Weißwein aus  
Rheinhessen,  
Deutschland,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

   Ausgewählte Weine  
aus Deutschland …

6



BioVitis Weine sind nach 
den Demeter-Richtlinien für 
biodynamische Erzeugnisse 
produziert. Ganzheitliches 
Denken ist die Grundlage 
für den biodynamischen 
Weinbau. Gerechtes Wirt-
schaften, schonender Um-
gang mit Ressourcen sowie 
höchste Energieeffizienz 
gehören zu den selbstver-
ständlichen Grundsätzen.

günstiger
16%
statt 5,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 5,99 

Aktion

 

4.99 

Bioweinhaus 
Stutz 1, 8

Bio-Schwarz- 
riesling,  
halbtrockener 
Rotwein aus 
Württemberg, 
Deutschland,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren. 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

günstiger
39%
statt 5,49 

Aktion

 

3.33 

bree 1
Riesling,  
Pinot Noir oder  
Fruity, feinherber  
Weißwein oder  
trockener Rosé- 
wein, aus 
Deutschland,  
1 l = 4,44 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

 

3.99 

Winzerkeller  
Auggener Schäf 1, 8

Gutedel, trockener Weißwein  
aus Baden, Deutschland,  
1 l = 5,32 €, 0,75 l Flasche Aktion

 

5.49 

Hallgartener  
Jungfer 1
Riesling, halb- 
trockener oder 
trockener Weißwein 
aus dem Rheingau, 
Deutschland,  
1 l = 7,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

Aktion

 

3.99 

Weinparadies Freinsheim 1
Riesling, trockener Weißwein aus der Pfalz, 
Deutschland, 1 l = 5,32 €, 0,75 l Flasche

günstiger
16%
statt 5,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 5,99 

 

4.99 

demeter Biovitis 1
Bio-Riesling & Bio-Rivaner  
oder Bio-Spätburgunder &  
Bio-Dornfelder, trockener  
Weiß- oder Rotwein aus der 
Pfalz, Deutschland,  
1 l = 6,65 €, 0,75 l Flasche

7



Chianti – der Klassiker  

aus der Toskana

Chianti – das ist der Klassiker unter den italienischen 
Rotweinen aus der Toskana. In der malerischen 
Hügellandschaft zwischen Florenz und Siena wird 
hauptsächlich die Sangiovese-Traube angebaut,  
die hier ihr optimales Terroir gefunden hat. Die 
Geschichte der Familie Cecchi geht auf das Jahr 1893 
zurück, als sich Luigi Cecchi zu einem professionellen  
Weinverkoster ausbilden ließ. Der schonende Um-
gang mit der Natur ist auch für Casa Vinicola Cecchi 
ein wichtiges Thema. Der Wein reift einige Monate  
in Holzfässern und erlangt dadurch Charakter und 
Rundung. Ein besonderer Chianti – angebaut im 
Einklang mit der Natur.

günstiger
14%
statt 13,99 

 

11.99 

Kellerei  
St. Pauls 1, 8

Lagrein,  
trockener 
Rotwein aus 
Südtirol,  
Italien, DOC,  
1 l = 15,99 €, 
0,75 l Flasche

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren. 
8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

Bio

Aktion

 

5.99 
Casa Vinicola  
Cecchi  
Bio-Chianti  
Natio oder  
Cecchi Chianti 1
trockener  
Rotwein aus  
der Toscana,  
Italien, DOCG,  
1 l = 7,99 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
28%
statt 6,99 

 

4.99 

Pasqua Villa 
 Borghetti 1
Soave  
Classico,  
trockener  
Weißwein  
aus Venetien,  
Italien, DOC,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
16%
statt 17,99 

 

14.99 

Villa  
Antinori 
Rosso 1
trockener 
Rotwein aus 
der Toscana, 
Italien, IGT, 
1 l = 19,99 €, 
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 5,99 

Aktion

 

4.79 

Novantaceppi 1
Primitivo, 
halbtrockener 
Rotwein aus 
Apulien, Italien, 
IGT, 1 l = 6,39 €, 
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 7,49 

BIO

günstiger
20 %
statt 7,49 

 

5.99 

Azienda Agricola  
La Jara di Marion 1

Bio-Pinot-Grigio-
Rosé, trockener 

Roséwein aus  
Venetien, Italien, 
DOC, 1 l = 7,99 €, 

0,75 l Flasche

   Ausgewählte Weine  
aus Italien …

8



Contessa Marina aus Italien

Die Marke Contessa Marina vereint verschiedene 
Rebsorten und Geschmacksrichtungen. Sie steht für 
die Vielfalt der Weine, die Romantik Italiens und ein 
hohes Qualitätsversprechen.

Graf Bernardo war der glücklose Mundschenk am 
Palast des Papstes. Seine ganze Freude war seine 
einzige Tochter, die er zu Ehren seiner Heimat  
„Marina“ nannte. Bernardo war bei Hofe in Ungnade 
gefallen, weil die Weine, die er servierte, dem Papst 
zu unharmonisch waren. Und so schickte er seine 
Tochter nach Apulien, um Weine zu finden, die dem 
Papst besser munden. Auf einem Schimmel reitet 
die junge, unerschrockene Contessa seitdem durchs 
Land und ihre feine Zunge, die gut verkosten und 
scharf verhandeln kann, hat sich schnell herum-
gesprochen. So werden ihr nur die besten Weine 
angeboten. 

günstiger
25%
statt 7,99 

BIO

günstiger
25 %
statt 7,99 

Aktion

 

5.99 

Villa Maria 
Carla 1
Bio-Prosecco, 
DOC,  
1 l = 7,99 €, 
0,75 l Flasche

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren. 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

günstiger
25%
statt 7,99 

Aktion

 

5.99 

Contessa Marina 1
Primitivo di Tarantino „14“, 
halbtrockener Rotwein  
aus Apulien, Italien,  
IGT, 1 l = 7,99 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 4,99 

Aktion

 

3.99 

Naturland oder demeter tegut... Bio-Wein 1
Bio-Montepulciano oder Bio-Pinot-Grigio,  
trockener Rot- oder Weißwein aus Italien, 1 l = 5,32 €, 
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 9,99 

 

7.99 

Aragosta 1
Vermentino  
di Sardegna,  
trockener  
Weißwein  
aus Apulien, 
Italien, DOC,  
1 l = 10,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
25%
statt 5,99 

 

4.44 

Mezzacorona 1
Pinot Grigio, trockener Weißwein  
aus dem Etschtal am Fuße der  
Dolomiten im Trentino, Südtirol, 
DOC, 1 l = 5,92 €, 0,75 l Flasche

9



1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.

günstiger
16%
statt 5,99 

 

4.99 

Domaine de Ménard-Haut Marin 1
trockener Rosé- oder Weißwein von 
der Côtes de Gascogne, Frankreich, 
IGP, 1 l = 6,65 €, 0,75 l Flasche

günstiger
22%
statt 8,99 

BIO

günstiger
22 %
statt 8,99 

 

6.99 

Baron Philippe  
de Rothschild 1
La Bélière  
Bio-Wein, trockener 
Rotwein aus  
Frankreich, Pays 
d‘Oc, 1 l = 9,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
12%
statt 7,99 

BIO

günstiger
12 %
statt 7,99 

 

6.99 

Domaine de  
Tholomies 1

Bio-Chardonnay,  
trockener Weißwein 

aus Languedoc- 
Roussillon, Frankreich, 

IGP, 1 l = 9,32 €,  
0,75 l Flasche

Aktion

 

6.99 

Arthur Metz 1
Gewürztraminer, 
trockener  
Weißwein aus 
dem Elsass, 
Frankreich, AOP,  
1 l = 9,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 4,99 

 

3.99 

Terre de Vins 1
Bio-Rosé,  
trockener 
Roséwein aus 
Frankreich,  
1 l = 5,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
18%
statt 5,49 

 

4.49 

Château  
Fonfroide 1

trockener 
Rotwein aus 

Bordeaux, 
Frankreich, 

AOC,  
1 l = 5,99 €,  

0,75 l Flasche

günstiger
15%
statt 6,49 

 

5.49 

La Vieille  
Ferme 1
Blanc oder Rouge, 
trockener Weiß-  
oder Rotwein aus 
Frankreich,  
1 l = 7,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
18%
statt 5,49 

 

4.49 

Corsaire  
Réserve du Président 1
Rouge, Rosé oder Blanc,  
trockener Rot-, Rosé- oder  
Weißwein aus Korsika,  
Frankreich, 1 l = 5,99 €,  
0,75 l Flasche

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

20-fach 
Punkte

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

20-fach 
Punkte

günstiger
28%
statt 6,99 

 

4.99 

Atlantique  
Rosé Côte 1
trockener Roséwein 
aus Frankreich,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
16%
statt 5,99 

 

4.99 

Vinco  
Inspiration  
by Chloé 1
trockener Rot-,  
Weiß- oder Roséwein 
aus Frankreich,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

   Ausgewählte Weine  
aus Frankreich …

10



Das Etikett dieses Weines hat die 
Optik von einem Original-Gemälde 
des deutschen Künstlers Hauke-Vagt. 
Der Künstler hat sich in die lebens-
frohe Hauptstadt Lissabon mit ihrer 
Straßenbahn und der quirligen Alt-
stadt verliebt und fängt dieses Flair 
mit viel Witz und Liebe zum Detail 
in seinen Bildern ein. Auch auf dem 
Etikett ein echter Blickfang., 

günstiger
33%
statt 5,99 

BIO

günstiger
33 %
statt 5,99 

 

3.99 

Bodegas  
Osborne Solaz 1
Bio-Tempranillo, 
trockener  
Rotwein aus  
Kastilien, Spanien,  
VdT, 1 l = 5,32 €, 
0,75 l Flasche

Flower Pot setzt sich ganzheitlich 
für Umwelt- und Klimaschutz ein. 
Neben der biologischen Erzeugung 
des Weins und einer ökologischen 
Produktion unterstützen die Macher 
zusätzlich die Aktion „Rettet die 
Bienen“ und arbeiten gemeinsam 
mit dem Partner Hektar Nektar 
gegen den Rückgang der Insekten.

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln ab  
einem Kauf 
von 3 Flaschen

20-fach 
Punkte

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren. 8 Nicht in allen tegut… Märkten erhältlich.

günstiger
20%
statt 9,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 9,99 

 

7.99 

Irjimpa - Las Mesas 1
Mirasoles Appassimento  
Bio-Monastrell, halb- 
trockener Rotwein aus 
Spanien, 1 l = 10,65 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
16%
statt 5,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 5,99 

 

4.99 Bodegas 
Enguera 1
Bio-Cañada- 
Negra,  
trockener  
Rotwein aus  
Valencia,  
Spanien, DOC, 
vegan,  
1 l = 6,65 €, 
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 7,49 

 

5.99 

Porta 6 1
trockener Rotwein aus Lissabon,  
Portugal, 1 l = 7,99 €, 0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 4,99 

 

3.99 

The Flower Pot 1
 mit dem ersten Wein-Etikett aus  
 dem Blumen werden , halbtrockener  
Rot- oder Weißwein aus Spanien,  
1 l = 5,32 €, 0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

 

3.99 

Casal Garcia  
Vinho Verde 1, 8

Branco, Rosé oder 
Fruitzy, halb- 
trockener Weiß-  
oder Roséwein  
aus Portugal, DOC,  
1 l = 5,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 7,49 

BIO

günstiger
20 %
statt 7,49 

 

5.99 

Miguel Torres 1
Bio-Vina Sol,  
trockener Weißwein 
aus Katalonien, 
Spanien, 1 l = 7,99 €, 
0,75 l Flasche

Ausgewählte Weine aus  
   Spanien und Portugal …
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In Zusammenarbeit mit ausgesuchten Weinbauern 
sowie unter Einsatz modernster technischer Standards 
entstehen die hochwertigen Qualitätsweine „Drei 
junge Wilde“. Sie repräsentieren mit den typischen 
Rebsortenweinen Grüner Veltliner, Zweigelt und 
Blaufränkisch die neue Winzergeneration. Langjährige 
Erfahrung gepaart mit sorgfältiger Vinifizierung und 
modernster Kellertechnologie bringen diese frucht- 
betonte und sortentypische Weine hervor. Frisch und 
ansprechend im Design und ihrer Charakteristik haben 
die „Drei Jungen Wilden“ den Geschmack von Lieb-
habern österreichischer Weine getroffen und einen 
rasanten Erfolg in Deutschland hingelegt.

Drei junge Wilde – hochwertige Qualitätsweine

Ein leckerer Snack zum Wein:

Pikante Zwiebel-Taler

Das Rezept  
finden Sie unter tegut.com/ 

rezept/pikante-zwiebel-taler.html

– 
Se

rv
ie

rv
or

sc
hl

ag
 –

Der QR-Code 
zum Rezept:

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

20-fach 
Punkte

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.

günstiger
25%
statt 5,99 

BIO

günstiger
25 %
statt 5,99 

Aktion

 

4.49 

Ich bin ein Weißwein 1
Meine Rebsorte: Bio-Grüner- 
Veltliner, trockener Weißwein  
aus Niederösterreich,  
1 l = 5,99 €, 0,75 l Flasche

günstiger
25%
statt 3,99 

 

2.99 

Blauer Zweigelt 
Reserve 1
aus Österreich,  
1 l = 3,99 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
16%
statt 5,99 

 

4.99 

Drei junge Wilde 1
Grüner Veltliner,  
trockener Weißwein  
aus Niederösterreich,  
1 l = 6,65 €,  
0,75 l Flasche

   Ausgewählte Weine  
aus Österreich …
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Köstliche Weine aus der  

Slowenischen Steiermark

Schon 1934 entdeckte die Familie Puklavec ihre  
Liebe zum Wein – in der Slowenischen Steiermark. 
Die köstlichen Weine kommen aus dieser spektaku-
lären, vielfältigen Landschaft im Herzen Europas. 
Wussten Sie, dass hier bereits seit 2.400 Jahren 
Weinkultur gepflegt wird? Speziell in der Gegend  
von Ljutomer-Ormož, der Region Podravje, sind die 
Bedingungen für das Gedeihen der Trauben nahezu 
perfekt. Da liegt es nahe, dass Puklavec Family 
Wines Weine regelmäßig mit internationalen  
Preisen ausgezeichnet werden, sich stetig qualita-
tiv verbessern und immer mehr Bedeutung in der 
deutschen Weinwelt bekommen. 

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.

günstiger
20%
statt 4,99 

 

3.99 

puclavec & 
friends 1
Pinot Grigio & 
Sauvignon Blanc, 
trockener Rot- 
oder lieblicher 
Weißwein aus 
Slowenien,  
1 l = 5,32 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
23%
statt 6,49 

 

4.99 

Nederburg 1
Cabernet 
Sauvignon, 
trockener 
Rotwein aus 
Western Cape, 
Südafrika,  
1 l = 6,65 €, 
0,75 l Flasche

günstiger
25%
statt 5,99 

Aktion

 

4.49 

Barefoot 1
Merlot, Moscato oder Fruitscato, 
halbtrockener Rotwein oder  
süßer Weißwein aus Kalifornien, 
USA, 1 l = 5,99 €, 0,75 l Flasche

günstiger
30%
statt 4,29 

 

2.99 

Cramele  
Recas 1
Speis & Trank 
Pinot Grigio,  
trockener 
Weißwein aus 
Rumänien,  
1 l = 3,99 €,  
0,75 l Flasche

Über das Frontetikett werden alle Informationen 
zu Rebsorte, Aroma, Geschmack und passenden 
Speisen auf den ersten Blick ersichtlich.

Ausgewählte Weine aus  
    Übersee und Osteuropa …
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Der Klassiker im  

Cocktailglas – Gin Tonic

Zutaten: 4 cl Gin, 10 cl Tonic  
Water, Eiswürfel, Rosmarinzweige 
und Zitrone für die Garnitur

Zubereitung: Eiswürfel in ein Glas 
füllen, Gin hinzufügen und mit 
Tonic Water auffüllen. Den Cocktail 
mit Rosmarinzweigen und Zitronen- 
scheiben garnieren – cheers!

– 
Se
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or

sc
hl

ag
 –
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günstiger
14%
statt 34,99 

 

29.99 

Elephant London Dry Gin 2
45 Vol.-%, 1 l = 59,98 €,  
0,5 l Flasche

Premium-Gin, handgefertigt und 
destilliert in Deutschland. Inspi-
riert von der Natur Afrikas. Mit 
einem einzigartigen Mix aus  
14 Botanicals kombiniert dieser 
Gin seltene afrikanische Zutaten 
mit frischen, von Hand gepflück-
ten Äpfeln umliegender Apfelplan-
tagen. Im Geschmack hat er ein 
komplexes, frisches und auffällig 
mildes Bouquet sowie blumige, 
fruchtige und würzige Aromen. 

günstiger
15%
statt 32,99 

 

27.99 

Hendrick‘s 2
Gin, 44 Vol.-%,  
1 l = 39,99 €,  
0,7 l Flasche

Einzigartig im 
Geschmack, mit 
Noten von voll-
mundiger Rose 
und erfrischen-
der Gurke.

günstiger
14%
statt 34,99 

 

29.99 

The Illusionist 2
Dry-Gin, 45 Vol.-%,  
1 l = 59,98 €,  
0,5 l Flasche

Erdigwürzige 
Macis, ein  
Hauch Süßholz, 
fruchtige Zitrus-
zesten. Getragen 
von kräftigem 
45% Alkohol.

günstiger
14%
statt 13,99 

 

11.99 

Alpitz  
Aperitivo Alpino 2
15 Vol.-%, 1 l = 17,13 €, 
0,7 l Flasche

günstiger
16%
statt 11,99 

 

9.99 

Déjà-Vu  
Oriental 2
17 Vol.-%,  
1 l = 14,27 €,  
0,7 l Flasche

günstiger
13%
statt 14,99 

 

12.99 

Limoncino 
dell‘Isola 2, 8

Likör aus  
den besten 
Zitronen  
Kalabriens,  
Italien,  
30 Vol.-%,  
1 l = 18,56 €, 
0,7 l Flasche

günstiger
17%
statt 16,99 

 

13.99 

Fratelli Francoli 2, 8

Carissima Limoncello,  
30 Vol.-%, 1 l = 19,99 €,  
0,7 l Flasche

günstiger
30%
statt 2,59 

 

1.79 

Fever-Tree   
verschiedene 
Sorten, 1 l = 3,58 €, 
0,5 l Flasche,  
zzgl. 0,15 € Pfand

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

20-fach 
Punkte

günstiger
29%
statt 16,99 

BIO

günstiger
29 %
statt 16,99 

 

11.99 

Aperetivo  
Veneziano 2
15 Vol.-%,  
1 l = 17,13 €,  
0,7 l Flasche

   Ausgewählte Spirituosen 
und Aperitifs …
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Lieber Schorli – Die Weinschorle

Der Wiedenkopf – das possierliche 
Maskottchen war früher in den nach-
haltig bewirtschafteten Weinbergen  
in Deutschland weitverbreitet –  
mittlerweile ist er fast komplett von  
der Bildfläche verschwunden. Das  
soll geändert werden und Sie können  
dabei helfen! Wie? Einfach Lieber 
Schorli genießen! Mit einem Teil des  
Erlöses gestaltet der Lieferant in den  
Weinbergen deren Winzer gemein-
sam mit dem Partner LBV Lebens-
räume und Rückzugsgebiete für den 
Wiedenhopf und weitere Tiere.

Exklusiv für tebonus  
Teilnehmende.

sammeln  
ab einem  
Kauf von  
3 Flaschen

15-fach 
Punkte
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günstiger
25%
statt 1,99 

 

1.49 

Lieber Schorli  
Weinschorle 1
rosa oder weiß,  
fruchtige oder 
blumig-liebliche 
Schorle aus  
Franken,  
Deutschland,  
1 l = 4,52 €,  
0,33 l Flasche,  
zzgl. 0,08 € 
Pfand

günstiger
20%
statt 3,49 

 

2.79 

Almdudler Almspritz 1
1 l = 3,72 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
40%
statt 2,99 

 

1.79 
Katlenburger  
Momentivo Sekt 1
1 l = 2,39 €,  
0,75 l Flasche

günstiger
25%
statt 1,99 

 

1.49 

Schorlefranz  
oder Schorlefranzi 1
Weißweinschorle oder Roséwein- 
schorle, 1 l = 4,52 €, 0,33 l Flasche,  
zzgl. 0,08 € Pfand

günstiger
21%
statt 3,79 

 

2.99 

Käfer Premium Cocktail 1
Hugo oder Hugo Rosé, aromatisierter wein-
haltiger Cocktail, 1 l = 3,99 €, 0,75 l Flasche

Fruchtig-spritziger  
        Genuss …
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13. Flasche  
 GRATIS

Beim Kauf von  
12 Flaschen Wein 
einer Preisklasse gibt  
es die 13. gratis!

1  K
ei

ne
 A

bg
ab

e 
vo

n 
al

ko
ho

lis
ch

en
 G

et
rä

nk
en

 a
n 

Pe
rs

on
en

 u
nt

er
 1

6 
Ja

hr
en

. 2  K
ei

ne
 A

bg
ab

e 
vo

n 
al

ko
ho

lis
ch

en
 G

et
rä

nk
en

 a
n 

Pe
rs

on
en

 u
nt

er
 1

8 
Ja

hr
en

.

günstiger
30%
statt 4,99 

Aktion

 

3.49 

Maybach  
Rebsortenwein 1
Grauer Burgunder &  
Rivaner oder Weisser  
Burgunder, trockener  
Weißwein aus Deutschland, 
1 l = 4,65 €, 0,75 l Flasche

günstiger
20%
statt 4,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 4,99 

 

3.99 

biorebe 1
Bio-Riesling oder  
Bio-Silvaner, halb- 
trockener Weißwein 
aus Deutschland,  
1 l = 5,32 €,  
0,75 l Flasche

Bio

+1 Gratis

+1

Eine  
0 ,7 l Flasche 
Aperol 2
11 Vol.-%  
kaufen und eine  
0,75 l Flasche 
tegut... Bio zum 
kleinen Preis  
Bio-Frizzante  
Blanco 1  
geschenkt  
bekommen. 

günstiger
20%
statt 9,99 

 

7.99 

Geldermann 1
Sekt, Brut, 
traditionelle 
Flaschengärung, 
hergestellt  
in Baden-
Württemberg, 
Deutschland,  
1 l = 10,65 €, 
0,75 l Flasche

Sparen Sie mit unseren Highlights!
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Für Druckfehler keine Haftung. Alle Angebote, praktische Tipps zu Haltbarkeit und Verwendung, tolle Rezepte und  
alle Adressen und Öffnungszeiten der tegut… Märkte finden Sie unter tegut.com DE-ÖKO-001
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